
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Martes 31 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 66002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

42
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

49429 Anuncio de licitación del Parc Sanitari Pere Virgili de la Contratación del
Servicio de Mantenimiento de los Equipos de Transporte Vertical del
Parc Sanitari Pere Virgili. (Expte.: 12/147).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Parc Sanitari Pere Virgili.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Gestión Económica.
2) Domicilio: C/Esteve Terradas 30, edificio Montseny, planta 2.
3) Localidad y código postal: 08023 Barcelona.
4) Teléfono: 93 259 40 00.
5) Telefax: 93 259 41 64.
6) Correo electrónico: compres@perevirgili.catsalut.net.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t rac tac iopub l i ca .gencat .ca t /per f i l /PereV i rg i l i .
d) Número de expediente: 12/147.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral de los equipos de transporte

vertical (ascensores, montaliteras, montacargas, plataformas elevadoras y
escaleras mecánicas) de todo el Parc Sanitari Pere Virgili.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: 2 años de prórroga opcionales (1+1).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 482.400€.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 321.600 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13/02/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Gestión Económica.
2) Domicilio: C/Esteve Terradas, 30, edificio Montseny, planta 2.
3) Localidad y código postal: 08023 Barcelona.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobres B.
b) Dirección: Sala d'Actes del edifici Montseny (Parc Sanitari Pere Virgili).
c) Localidad y código postal: 08023 Barcelona.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Martes 31 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 66003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

42
9

d) Fecha y hora: 26/02/2014, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23/12/2013.

12. Otras informaciones: Será obligatorio presentar el certificado de visita al Parc
Sanitari Pere Virgili para optar a la licitación. La/s visita/s se realizará/n el 27/01/
2014 según se publique en el  perfil  del  contratante,  y  habrá que pedir  cita
previa.

Barcelona, 27 de diciembre de 2013.- José Arturo Míguez Rey, Gerente del
Parc Sanitari Pere Virgili.

ID: A130071800-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-30T18:05:59+0100




